
 
SETTORE 

 
 AMMINISTRATIVO 

 

DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 

Via Dalmazio Birago, 64 Lecce  
 

Direttore 

Prof. Raffaele Casciaro 
  

 

 

Progetto “VIA APPIA. REGINA VIARUM” 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

 

 

Oggetto: Approvazione atti.  Selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno, nell’ambito del 

settore scientifico-disciplinare L-ANT/09, per attività di ricerca sul programma dal titolo 

“Via Appia. Regina Viarum”. Responsabile Scientifico prof. Giuseppe Ceraudo. 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista  la Legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario ed in particolare l’art. 22 inerente gli assegni di ricerca; 

Visto  lo Statuto di autonomia dell’Università del Salento e successive modifiche; 

Visto  il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca, di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di questa Università, emanato 

con D. R. n. 184 dell’11/03/2015 e successive modifiche; 

Vista  la circolare prot. n. 32146 del 02/04/2015 con la quale il Magnifico Rettore comunica ai 

Dipartimenti le attribuzioni delle competenze in relazione agli assegni di ricerca; 

Visto il Decreto Direttoriale n. 128/2022 del 31.05.2022 relativo al conferimento di n. 1 assegno per 

la collaborazione ad attività di ricerca nell’ambito del settore scientifico-disciplinare L-

ANT/09 all’interno del progetto “VIA APPIA. REGINA VIARUM”; 

Considerato che la relativa spesa, per un importo di € 24.000,00 (ventiquattromila/00), inclusi gli 

oneri a carico dell’Amministrazione, graverà sui seguenti fondi:   

UPB:PRJ.RIC.CERAUDO.CONVENZIONEMIC:FINANZIAMENTOMINISTERO

DELLACULTURA-CONVENZIONE, variazione di bilancio n. 1232 del 23.05.2022; 
Visto                 il D.D. n. 176/2022 del 14.07.2022, relativo alla nomina della Commissione giudicatrice per 

il conferimento dell’assegno indicato in epigrafe; 

Visti  i n.2 verbali redatti dalla Commissione giudicatrice, pervenuti tramite e-mail, acquisiti 

rispettivamente con prot. n. 130883 del 22.07.2022 e con prot. n. 130885 del 22.07.2022;    

Verificata la regolarità della procedura; 

 

D E C R E T A 

 

Art.1  Approvare gli atti della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno, nell’ambito del 

settore scientifico-disciplinare L-ANT/09, all’interno del progetto “VIA APPIA. REGINA 

VIARUM”, per attività di ricerca sul programma dal titolo “VIA APPIA. REGINA VIARUM”, 

dell’importo complessivo di € 24.000,00 (inclusi gli oneri a carico dell’Amministrazione). 

Responsabile Scientifico prof. Giuseppe Ceraudo; 

Art.2 Dichiarare vincitore della selezione medesima:  

la dott.ssa Rachele DEL MONTE,  nata a Genova (GE)  il 28/03/1980, residente in 

Alberobello (BA) cap. 70011, Via Col di Lana n. 33, C.F.:  DLMRHL80C68D969Z. 

 





 
SETTORE 

 
 AMMINISTRATIVO 

 

DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 

Via Dalmazio Birago, 64 Lecce  
 

Direttore 

Prof. Raffaele Casciaro 
  

 
Art. 3  Stabilire che la suindicata vincitrice, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso e dal 

Regolamento d’Ateneo citati in premessa, svolgerà le attività previste dal programma di 

ricerca, di cui al bando dell’avviso pubblico citato, successivamente alla sottoscrizione fra le 

parti del contratto di diritto privato stilato, sulla base dello schema tipo approvato. 

 

Il Direttore del  Dipartimento  

                                               (Prof. Raffaele Casciaro) 

 

 

 

 


		2022-07-25T11:23:54+0000
	CASCIARO RAFFAELE




